عبدالملک آخرین
پادشاه سامانی فردوسی را ترغیب کرد خداینامه را بنظم درآورد
و محمد لشکری حاکم خراسان تقبل کرد خرج زندگی فردوسی را
تا زمانیکه بنظم شاهنامه مشغول است بپردازد. روایت دیگر
بر این است که علی دیلمی از طرف عبدالملک شاه سامانی مأمور
تأمین مخارج زندگی او بوده است.

چون نظم شاهنامه در سال ۳۸۰ هجری (۹۹۰ سال قبل
از جلوس محمود) پایان رسید اوضاع مالی و سیاسی سامانیان
خوب نبود که فردوسی بتواند پادشاه متناسبی برای شاهکار خود
توقع نماید بنابراین فردوسی مانند «میکابر» مترصد پیش آمد شد
در آن هنگام سلطان محمود غزنوی از سفر هند بازگشته و قسمتی
از ثروتی که در آنجا بناحق گرد آورده بود بذل و بخشش میکرد
فردوسی بغزنه شتافت و در آنجا بنا باقتضای موقعیت اضافاتی
در کتاب خود مبنی بر تعریف از جلال و تمجید از سخاوت
محمود در شاهنامه کرده انرا بوی تقدیم کرد.